
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про заходи забезпечення законності користування пам'яткою
культурної спадщини спільної власності територіальних громад області, 

розташованою за адресою: м. Одеса, пров. Віце-адмірала Жукова, 9

Згідно  зі  статтею  143  Конституції  України,  пунктом  20  частини  1, 
частиною  2  статті  43,  статтею  60  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  положення  частини  2  ст.  18  Закону 
України  «Про  охорону  культурної  спадщини»,  статей  651,  653  Цивільного 
кодексу України, беручи до уваги факти незаконного надання Асоціацією болгар 
України  різним  політичним  силам,  громадським  організаціям  та  іншим 
стороннім  особам  права  користування  приміщеннями  будівлі-пам'ятки 
спільної власності територіальних громад області, яка розташована  за адресою: 
м.  Одеса,  пров.  Віце-адмірала  Жукова,  9,  та  знаходиться  в  орендному 
користуванні Асоціації болгар України, з метою запобігання подальшому грубому 
порушенню Асоціацією болгар України положень  законодавства України щодо 
умов користування пам'яткою культурної спадщини обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Визначити,   що   Асоціація   болгар   України,   яка   є   орендарем 
приміщень   будівлі-пам'ятки   спільної   власності   територіальних   громад 
області,  розташованої  за  адресою:  м.  Одеса,  пров.  Віце-адмірала  Жукова,  9, 
грубо порушує вимоги ч. 2  ст. 18 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини».

2. Управлінню   охорони   об'єктів   культурної   спадщини  Одеської 
обласної    державної    адміністрації    (Штербуль Н.А.)    вжити    заходів щодо 
забезпечення   законності   користування   пам'яткою   культурної  спадщини 
спільної  власності  територіальних  громад  області,  розташованою  за  адресою: 
м.  Одеса,  пров.   Віце-адмірала  Жукова,   9,   та  у  встановленому  законом 
порядку  розірвати  охоронний  договір  на  користування  пам'яткою,  укладений 
27.04.2001 р. з Асоціацією болгар України.

3. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад області, з питань 
культури та  історичної спадщини, з питань духовності та національних меншин.

Голова обласної ради                                                                                        М.Л.Скорик

3 грудня 2009 року
№ 1015-V


